
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

Praha 2. července 2024 

Č. j.: MZDR  8429/2024-73/OZP 

MZDRX01SMZU0 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 14. června 2024  

 
 
 
 

Přístroj: MAGNETICKÁ REZONANCE 1,5T – obnova  

Území (město/kraj): Kyjov (Jihomoravský kraj) 

Žadatel: Nemocnice Kyjov p.o. 

Adresa: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 

 
 
Stanovisko komise: DOPORUČENO 

(hlasování: 15 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel)    

  

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 

     doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  
 

 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem žádosti je obnova stávajícího přístroje MR 1,5 T formou upgradu na 

Radiodiagnostické oddělení. Současný přístroj byl instalován v roce 2016 a je již vzhledem 

ke svému stáří a opotřebení v neuspokojivém technickém stavu. Současně náklady na 

jeho servis jsou již neekonomické a investice do stále častějších oprav přístroje 

nerentabilní. Kumulující se poruchy vedou k výpadkům v provozu. Provádí se na něm 

přitom v průměru až 6 799 výkonů ročně. 

Ukončením servisní smlouvy a technickým a morálním opotřebením přístroje hrozí, 

že stávající přístroj nebude možné dále provozovat. Obnova je proto nutná pro 

poskytování kvalitní a bezpečné péče, ale též z hlediska zachování akreditace pro další 

vzdělávání lékařů v oboru radiologie a zobrazovacích metod a zachování podmínek 

popsaných v Koncepci oboru radiologie a zobrazovacích metod České radiologické 

společnosti.  

 


		2024-07-03T19:08:59+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




